ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 025/2022

  Santiago, 15 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr.

Dionathan de Paula Farias

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja colocada a tampa no bueiro localizado na rua Bento

Gonçalves, nº 3235, no bairro João Evangelista.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário pelo fato de que por não ter tampa

apropriada, o local é frequentemente entupido por terra e resíduos, ocasionando

um grande acúmulo de água e barro que atrapalha a entrada dos proprietários

em suas residências, além de juntar bichos e insetos. Contato com a moradora

Maria Ines (55) 9.9954-9099. Fotos em anexo.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente